
Hrádecké sprinty neděle 8. 10. 2023
7. a 8. závod Ještědského žebříčku mládeže 2023 – podzim
21. a 22. závod Ještědského poháru družstev žactva 2023
21. a 22. závod Ještědského žebříčku dospělých 2023
Závody celostátního Rankingu 2023, koeficient 1,00

Veřejný závod

Závod se koná pod záštitou starosty města Hrádek nad Nisou

POKYNY
Datum konání: neděle 08. 10. 2023

Pořádající orgán: Ještědská oblast sekce OB ČSOS

Pořádající subjekt: Orientační klub Chrastava, z.s.

Rozsah: dva samostatně hodnocené závody

dopoledne: závod jednotlivců ve sprintu s ranking. koef. 1,00
odpoledne: závod jednotlivců ve sprintu s ranking. koef. 1,00

Centrum: Hrádek nad Nisou, areál kempu Kristýna 50.8626164N, 14.8262419E
Pro oba závody. Plánek areálu najdete na poslední stránce těchto pokynů.

Prezentace: V centru závodu: 8:00 – 9:00 a 13:00 – 14:00
Pro dopolední městský závod bude pro veřejné kategorie P a T možnost
prezentace také u startu závodu od 9:00 do 11:00, zde bude také vyčítání čipů
pro všechny kategorie.

Žádáme závodníky, aby dodržovali čas prezentace. Pokud se většina zástupců
klubů dostaví až těsně před koncem prezentace, vznikají zbytečné fronty. Kluby,
které mají vše uhrazeno a nepožadují žádnou změnu, na prezentaci nemusí.
Pořadatel nebude pro kluby tisknout pokyny, startovky ani doklady. Ty je možné
stáhnout ze systému ORIS. Pokud potřebujete potvrzený doklad, pište na email
okcha@seznam.cz

Příjezd: Ze směru od Liberce po silnici 35 a 35L;
Ze směru od Rynoltic po silnici Donínská – Okružní – Žitavská.

Parkování: Parkování je možné na hlavním parkovišti areálu Kristýna
(50.8637650N,14.8275208E) pro oba závody. Poplatek za parkování je 30 Kč,
platba pomocí parkovacího automatu před výjezdem. Upozorňujeme, že každý
výjezd auta je zpoplatněn, dodržujte pokyny pořadatelů. Přísný zákaz
parkování v prostoru dopoledního závodu!

mailto:okcha@seznam.cz


Příjezd autobusu hlaste prosím předem na email okcha@seznam.cz nebo zadejte
jako doplňkovou službu v ORIS.

Popisy kontrol: Pouze na startu v druhém koridoru – k dispozici budou izolepy, nůžky,
zvýrazňovače.

Vzdálenost: parkoviště – centrum do 300 m

dopoledne: centrum – start 1900 m
centrum – cíl 2600 m

odpoledne: centrum – start 600 m
centrum – cíl 0 m (v centru) 

Terén: dopoledne: městská zástavba, přilehlé parky, sídliště. Běžecký podklad –
asfaltové cesty, dlažební kostky, trávník.

odpoledne: prostor rekreačního areálu Kristýna a okolního divokého lesa a
otevřených prostor. V části lesa je velmi hustý podrost (vyšší tráva, ostružiní,
nálety). Síť výrazných i méně výrazných cest, dřevěné chodníčky, pískové,
asfaltové i lesní cesty, drobné vrstevnicové detaily.

Místy rozbitý (jemně členitý povrch). Doporučujeme zakrytí dolních končetin.

Mapy: dopoledne: ISSprOM 2019-2, 1:4 000, e = 2 m, vodovzdorně upravena, autor
Ivo Habán (2021), revize Ivo Habán (09/2023)

odpoledne: ISSprOM 2019-2, 1:4 000, e = 2 m, vodovzdorně upravena, autor
Radek Novotný (2021), revize Ivo Habán (09/2023)

Upozorňujeme závodníky, že na ODPOLEDNÍ závod došlo k pochybení při
přípravě podkladů k tisku. Průměr koleček odpovídá ISOMu 2017-2, tedy
oproti sprintovému klíči jsou kolečka kontrol větší o 1,5 mm, tzn. že průměr
kolečka je 7,5 mm, nikoli 6 mm. Vzhledem k tomu, že se závod odehrává
převážně v lese, nemá dle našeho názoru větší velikost koleček negativní vliv na

mailto:okcha@seznam.cz


čitelnost tratě, a mapy tak budou použity i s touto chybou v mapovém klíči.
Velikost vytištěných koleček nemá žádný vliv na správné určení místa kontroly.
Předem se za naši chybu omlouváme.

Zvláštní mapové zn.: dopoledne: modrá hvězdička – vodotrysk
černý křížek – dětský herní prvek, informační tabule, klubová vlajka

odpoledne: modrá hvězdička – sprcha
černý kroužek – betonová skruž, plážová převlékárna
černý křížek – informační tabule, dětský hrací prvek, jiný umělý

objekt
zelený křížek – vývrat

Zakázané prostory: Během závodu je zakázáno vstupovat do oblastí zakázaných mapovým klíčem,
resp. pravidly OB. Jedná se o tyto mapové značky:

411 Nepřekonatelná vegetace (př. živý plot)
515 Nepřekonatelná zeď
518 Nepřekonatelný plot nebo zábradlí
520 Oblast se zákazem vstupu (oliva)
708 Nepřekonatelná hranice
709 Nepřístupná oblast

Zákres v mapě má přednost, tzn. omezení přístupu je platné, i pokud závodník v
terénu vyhodnotí, že by dané místo fyzicky překonat mohl. V terénu budou
kritická nepřekonatelná místa (oliva) označena páskou a hlídána pořadateli.
Porušení tohoto zákazu je důvodem k diskvalifikaci.

Umělé překážky: Jsou kresleny značkou 709 Nepřístupná oblast a v některých místech doplněny
značkou 708 Nepřekonatelná hranice.

Odpolední závod:
Prosíme závodníky, aby nevstupovali do “závodního prostoru”, který bude vyznačen
červenobílou páskou a/nebo tabulkami s označením “Závodní prostor”.
Část závodního prostoru viz plánek areálu Kristýna. Porušení těchto pravidel bude
důvodem k diskvalifikaci.

Povinné úseky: Start – mapový start (začátek orientace) a sběrná kontrola – cíl.
Značeno červenobílými fáborky.

Tratě: Tratě se kříží, pozorně kontrolujte pořadí a kódy kontrol!

V některých místech jsou kontroly blízko sebe, ale vždy v souladu s pravidly.

Omezení obutí: Zákaz použití bot s hřeby! Platí pro oba závody.

Občerstvení: Voda pro všechny závodníky v cíli a u startu dopoledního závodu.

V centru restaurace a tradiční chrastavský stánek s domácími koláči, čaj, káva.

Starty: Intervalový – dopoledne: 00 = 9:30;
odpoledne: 00 = 14:30

Cesta na start značena modrobílými fáborky.

Cesta na dopolední start vede prostorem odpoledního závodu. Přísný zákaz
opuštění vyznačené cesty!



K rozběhání na dopolední start využijte vyhrazenou část louky a nevstupujte za
fáborky/mléka.

Kategorie HDR, P a T volný startovní čas v rozmezí 00:00 až 80:00 – u HDR
smí doprovod absolvovat trať HDR až po proběhnutí vlastní tratě (pokud také
závodí)!

Tratě HDR a DH10L jsou pouze odpoledne!

Vyčítání čipů: Dopoledne: cestou z cíle v blízkosti startu.
Odpoledne: na prezentaci na shromaždišti.

Parametry tratí: Jsou k dispozici v ORIS.
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7582
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7583

Startovní listina: V ORISu, po kategoriích budou vyvěšeny v centru závodu a na startu.

Systém ražení: SPORTident – označovací jednotky budou nastaveny do režimu bezdotykového
ražení BEACON (ražení do vzdálenosti 0,5 m). V případě poruchy se razí do
mapy, mapa se v tomto případě odevzdá ke kontrole cílovému rozhodčímu.
Závodník je povinen se po doběhu do cíle dostavit k vyčtení čipu (i při
nedokončení závodu).

Předpokládané časy: Dle platného Soutěžního řádu soutěží sekce OB.

Časový limit: 45 minut pro všechny kategorie

Cíl: Ukončení závodu je oražením SI jednotky na cílové čáře. Čas se měří na celé
sekundy. Mapy nebudou vybírány. Dodržujte prosím pravidla fair play!Cíl bude
uzavřen po uběhnutí limitu od startu posledního závodníka (předpoklad v 11:45
dopoledne a v 16:45 odpoledne).

Dopoledne: cesta z cíle vede přes start; cesta bude značena červenými
fáborky, které u startu navážou na modrobílé.
Odpoledne: cíl je v centru závodu.

Předběžné výsledky: Průběžné výsledky budou dostupné online na oresults.eu/events/516
(dopoledne) a oresults.eu/events/517 (odpoledne). Tištěné výsledky budou
vyvěšovány na shromaždišti.

Vyhlášení vítězů: V centru závodu (na Kristýně) po doběhnutí nejlepších závodníků. Každý závod
bude vyhlášen zvlášť hned po ukončení daného závodu.

Vyhlášeni budou první tři v kategorii DH10, DH12, DH14, DH12D, DH14D
(obdrží diplom, medaili a věcnou cenu). Dále budou vyhlášeni pouze vítězové v
ostatních kategoriích, kteří také obdrží diplom.

Pro kategorie HDR a DH10L bude v cíli připravena menší drobnost.

Školka pro děti: Bude zajištěna v centru závodu + dětský závod zdarma.

WC: Dvě budovy v areálu Kristýna; v občerstvení Áčko; WC budova na pláži.

U startu dopoledního závodu budou k dispozici mobilní záchody.
Neznečišťujte okolí!

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7582
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7583
https://oresults.eu/events/516
https://oresults.eu/events/517


Převlékání, mytí: K dispozici bude sprcha na pláži Kristýna sever (viz plánek), možnost mytí je
dále v jezeře Kristýna (nepoužívejte mycí prostředky!) a sprchy s teplou vodou
na žeton v areálu Kristýna – zakoupení žetonu je možné na recepci.

První pomoc: V centru závodu a v cíli.

Hlavní funkcionáři: ředitel: Zuzana Hradcová

hlavní rozhodčí: dopoledne: Jaroslav Polák (R2) 
odpoledne: Eliška Feiglová (R3)

stavitelé tratí: dopoledne: Kateřina Kašková (R2) 
odpoledne: Ivan Vydra (R2)

Upozornění: Přísný zákaz poškozování a přemisťování dřevěných kolíků vytyčujících
stavební pozemek areálu v oblasti oddílových stanů.

Protesty: Protest proti porušení či nedodržení Pravidel nebo proti rozhodnutí HR lze podat
písemně, na místě a doložený vkladem 400 Kč hlavnímu rozhodčímu (čl. 25.1
Pravidel OB). 
Protest proti oficiálním výsledkům pak písemně do 14 dnů od zveřejnění
oficiálních výsledků (čl. 25.2 Pravidel OB) - mailem na adresu
okcha@seznam.cz, s vkladem 400 Kč zaslaným na účet pořadatele.

Jury: Jana Kolaja Ehlerová (VLI), Aleš Fürst (LLI), Jaroslav Krejčí (BOR)

Předpis: Závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu JO a Prováděcích předpisů
k soutěžím JO pro rok 2023.

Informace, kontakt: https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7582 
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7583
email: okcha@seznam.cz, pro přihlášky: prihlasky@okcha.net

Ubytování: Pořadatel nezajišťuje; možnost ubytování v chatkách, stanech, obytných autech
či penzionu v areálu kempu Kristýna (informace a rezervace na stránkách kempu
- www.kemp-kristyna.cz).

Upozornění: Závod probíhá za plného provozu jak ve městě, tak v kempu.
Žádáme závodníky o opatrnost a dodržování dopravních předpisů. Dbejte
vlastní bezpečnosti. Respektujte zakázané vstupy na soukromé pozemky a
místa označená červenobílou páskou.

Každý se závodu účastní na vlastní nebezpečí, organizátoři závodu ani vlastníci
pozemků nepřebírají žádnou odpovědnost.
Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možné pouze se souhlasem
ředitele závodu.

Ochrana osobních údajů: Pořadatel je jako správce osobních údajů oprávněn zpracovávat osobní údaje
přihlášeného účastníka pro plnění jeho povinností jako pořadatele závodu, za účelem plnění smlouvy, k jejímuž
uzavření dochází mezi pořadatelem a účastníkem závodu přijetím přihlášky. Pořadatel za účelem plnění svých
povinností zveřejní osobní údaje účastníka v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a
výsledků v informačním systému ORIS (https://oris.orientacnisporty.cz/). 
Fotografování: V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící k informování veřejnosti o
proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č.89/2012 sb., Občanského zákoníku.
Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci
Vašeho klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním,
oznamte to prosím explicitně fotografovi.

mailto:okcha@seznam.cz
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7582
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7583
mailto:okcha@seznam.cz
mailto:prihlasky@okcha.net
http://www.kemp-kristyna.cz/
https://oris.orientacnisporty.cz/



